
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Brno, 17. 3. 2021 
sp. zn. Zin 43/2021 

 
 

 
 
Felix a spol. advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 276 14 832 
U Nikolajky 833/5, 
150 00 Praha 5 – Smíchov 
ID DS: z2f525p 

 
 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 
 

 
Vážení, 

 

 Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

5. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 43/2021 (dále jen „projednávaná 

žádost“), v následujícím znění: 

 
„Vážení, 

dovolujeme si Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu 

k informacím, požádat o informaci, a sice o zaslání anonymizovaného rozhodnutí Nejvyššího 

soudu, které bylo Vaším soudem vyneseno v řízení vedeném pod sp. zn. 4 Tdo 1255/2020. 

Dle našich informací by se mělo jednat pravděpodobně o usnesení č. j. 4 Tdo 

1255/2020-232, nicméně s ohledem na neznalost konkrétního spisového materiálu 

z opatrnosti žádáme o zaslání všech anonymizovaných rozhodnutí Vašeho soudu, která byla 

ve věci učiněna a která řeší otázku spáchání trestného činu v době nouzového stavu. 

Případné náklady s vyřízením této naší žádosti spojené, jsme připraveni uhradit 

obratem na výzvu soudu. 

Výše zmíněné informace a listiny zašlete, prosím, na adresu datové schránky naší 

advokátní kanceláře, v případě nemožnosti takového postupu pak na adresu naší kanceláře“ 

 
Povinný subjekt Vám požadované rozhodnutí zasílá v pseudonymizované podobě 

v příloze tohoto sdělení. 
 
Ve věci sp. zn. 4 Tdo 1255/2020 bylo vydáno pouze jediné, povinným subjektem 

poskytované, rozhodnutí. 
 



Vámi požadované rozhodnutí již je volně dostupné i v databázi pseudonymizovaných 
Rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu, která se nachází na webových stránkách 
www.nsoud.cz. Rozhodnutí se zobrazí po zadání spisové značky do webového formuláře.  
Konkrétně Vámi požadované rozhodnutí naleznete přímo pod tímto odkazem: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/7D2E7EE0509E13A

DC125869B001E0CDE?openDocument&Highlight=0,null,  
 

Veškerá vydaná rozhodnutí o dovolání zveřejňuje Nejvyšší soud na svých webových 

stránkách www.nsoud.cz v pseudonymizované podobě obvykle ve lhůtě 60 dnů od data 
vypravení spisu s rozhodnutím z Nejvyššího soudu k soudu první instance, jež následně 
seznamuje s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky řízení. Pokud má Nejvyšší soud 
k dispozici doklad o řádném doručení rozhodnutí všem účastníkům (stranám) řízení, tedy 
doručenky, pak může na základě pokynu předsedy senátu zveřejnit rozhodnutí i dříve.  

 
Uvedená „ochranná“ lhůta 60 dnů anebo požadavek na doklad o řádném doručení 

rozhodnutí všem účastníkům (stranám) řízení jsou povinným subjektem uplatňovány také 
v případě, kdy o rozhodnutí požádá žadatel (veřejnost) v režimu informačního zákona. Není-li 
jedna z uvedených podmínek splněna, povinný subjekt žádost zpravidla odmítá. 

 
V předmětné věci byl procesní spis vypraven z Nejvyššího soudu dne 14. 1. 2021. Ke dni  

16. 3. 2021 bylo požadované rozhodnutí již dostupné i z veřejné databáze Nejvyššího soudu. 
Povinný subjekt dodává, že datum zveřejnění konkrétního rozhodnutí na webu www.nsoud.cz 
v rámci vybraných rejstříků Nejvyššího soudu lze zpravidla zjistit na základě informací 
z aplikace „Infosoud“, provozované Ministerstvem spravedlnosti – konkrétně na základě 
zveřejňovaného údaje „Datum vrácení spisu“, viz následující odkaz: 

 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=4&

druhVec=tdo&bcVec=1255&rocnik=2020&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..
%2Fpublic%2Fsearch.jsp   

 
Pro úplnost a nad rámec projednávané žádosti upozorňuje povinný subjekt i na 

rozhodnutí sp. zn. 6 Tdo 1330/2020, jímž byla věc týkající se trestného činu spáchaného v době 
koronavirové pandemie postoupena k rozhodnutí velkému senátu Nejvyššího soudu, kde byla 
následně rozhodována pod sp. zn. 15 Tdo 110/2021. Rozhodnutí Velkého senátu Nejvyššího 

soudu bylo dne 16. 3. 2021 vyhlášeno na elektronické úřední desce na webových stránkách 

Nejvyššího soudu. Rozhodnutí je tak v současné době veřejně dostupné na webu Nejvyššího 
soudu v sekci „Úřední deska – Veřejná vyhlášení trestní“. Rozhodnutí se zobrazí po zadání 
spisové značky do připraveného formuláře, případně po volbě „Všechna veřejná vyhlášení“. 
Na uvedeném místě bude toto rozhodnutí Velkého senátu Nejvyššího soudu dostupné do dne 
31. 3. 2021. 

 
Rozhodnutí ve věci sp. zn. 6 Tdo 1330/2020, kterým se řízení postoupilo do velkého 

senátu trestního kolegia Nejvyššího soudu, je v pseudonymizované podobě dostupné 
z následujícího odkazu: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/74642A6A610D32E

4C125869300296E41?openDocument&Highlight=0,null,  
 



 
 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Dané problematice se věnuje také tisková zpráva Nejvyššího soudu ze dne 16. 3. 2021 
„Velký senát trestního kolegia Nejvyššího soudu sjednotil rozhodování senátů Nejvyššího soudu 

ve věci právní kvalifikace krádeží v době koronavirové pandemie“, která je dostupná 
z následujícího odkazu: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/web/Proverejnostamedia~Tiskovezpra

vyNejvyssihosoudu~Velky_senat_trestniho_kolegia_Nejvyssiho_soudu_sjednotil_rozhodova
ni_senatu_Nejvyssiho_soudu_ve_veci_pravni_kvalifikace_kradezi_v_dobe_koronavirove_pa
ndemie~?openDocument&lng=CZ  

 
 

Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 
     S pozdravem 

  
 Mgr. Petr Tomíček 
 vedoucí oddělení styku s veřejností, 
 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 
 
Příloha (elektronická): Rozhodnuti - 4 Tdo 1255_2020 


